АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Бородинский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2022г
	№
	 101-п

	с. Бородинск

[bookmark: _GoBack] Об утверждении плана мероприятий по ликвидации
существующих и недопущению возникновения
несанкционированных мест складирования мусора на
территории муниципального образования Бородинский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
на 2023 г.

[bookmark: sub_2]В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Администрация муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий  по ликвидации существующих и недопущению возникновения несанкционированных мест складирования мусора на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2023 г. (Приложение ).
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» (http://br.tl.orb.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_9]4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                               С.Ю.Ларионова
[bookmark: __UnoMark__6183_2465833995]
Разослано: прокуратуре Ташлинского района, администрации района, в дело

Приложение к постановлению
№ 101-п от 14.12.2022 г
План
мероприятий по предотвращению, выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обследование территории по выявлению мест несанкционированного складирования мусора на территории поселения
	систематически в
течение года
	Администрация

	2
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях, через СМИ по вопросу обращения с ТКО
	систематически в
течение года
	Администрация

	3
	Проведение традиционных месячников, субботников по уборке территорий поселений
	Май-сентябрь
	Администрация

	4
	Проведение разъяснительной работы  с населением по соблюдению Правил благоустройства на территориях поселений
	постоянно
	Глава сельсовета

	5
	Активизация работы административной комиссии по соблюдению Правил благоустройства
	постоянно
	Административная комиссия

	6
	Обустройство мест для сбора и накопления ТКО
	систематически в
течение года
	Администрация

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	По фактом выявления
	Администрация